A ATA DA 47ª REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO 1
REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 17a REGIÃO, CRP-17/RN – V PLENÁRIO, 2
COM A FINALIDADE DE AVALIAR O PLANO DE TRABALHO (PT) ANO 2019. 3
Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, foi CANCELADA 4
à quadragésima sétima reunião plenária extraordinária do Conselho Regional de 5
Psicologia da 17ª Região, CRP-17/RN - V Plenário, Gestão “Psicologia em 6
Diálogos: Democracia, Direitos Humanos e Compromisso com a Profissão", com 7
pauta única, a Avaliação do Plano de Trabalho (PT) Ano 2019. Considerando ao 8
estado de pandemia declarado pela Organização Mundial da Saúde nº 356, em 9
11 de março de 2020, as restrições impostas pelo Decreto Estadual nº 29.534, de 10
19 de março de 2020, a Resolução do CRP-17 nº 1, de 27 de março de 2020, e 11
as Portarias CRP-17 nº 009/2019 e nº 003/2020, que estabelecem, o uso do 12
sistema de videoconferência e o Plano de Contingência com medidas de 13
prevenção ao contágio de pessoas pelo Coronavírus – COVID-19, em todas as 14
dependências do Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região, esta Plenária é 15
realizada por meio de videoconferência, utilizando a plataforma Webex. Ficando 16
lavrado o registro pela indisponibilidade dos conselheiros e sem tempo hábil para 17
adiamento desta. Eu, Natália Campos da Silva, na condição de conselheira, lavrei 18
a presente ata, que após leitura e aprovação, será publicada no Portal da 19
Transparência deste regional, sem assinatura física, devido ao isolamento social.x 20
Natália Campos da Silva 21